ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЛАГОДАРНОГО
БЛАГОДАРНЕНСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

16.11.2017 г.
                           г. Благодарный                                              № 519
О проведении опроса граждан в городе Благодарном Благодарненского района Ставропольского края
В соответствии с требованиями статьи 31 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Благодарненской городской Думы от 02 ноября 2005 года № 238 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальном образовании город Благодарный», статьей 23 Устава муниципального образования город Благодарный Благодарненского района Ставропольского края, администрация города Благодарного

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Назначить опрос граждан в городе Благодарном Благодарненского района Ставропольского края для выявления мнения населения города Благодарного Благодарненского района Ставропольского края и его учета при принятии решения об участии в конкурсном отборе проектов развития территорий муниципальных образований Ставропольского края, основанных на местных инициативах в 2018 году.

2.
Провести опрос в городе Благодарном Благодарненского района Ставропольского края с 20 по 24 ноября 2017 года.

3.
Определить организатора опроса – администрация города Благодарного Благодарненского района Ставропольского края.

4.
Установить минимальную численность жителей города Благодарного Благодарненского района Ставропольского края, участвующих в опросе в количестве 1700 человек.

5.
Утвердить:

- перечень вопросов, предлагаемых при проведении опроса граждан в городе Благодарном Благодарненского района Ставропольского края (Приложение 1);

- методику проведения опроса граждан в городе Благодарном Благодарненского района Ставропольского края (Приложение 2);

- форму опросного листа (Приложение 3);

- состав комиссии по проведению опроса граждан в городе Благодарном Благодарненского района Ставропольского края (Приложение 4).

6.
Назначить проведение заседания комиссии по проведению опроса граждан в городе Благодарном Благодарненского района Ставропольского края по подведению результатов опроса граждан 27 ноября 2017 г. в 14-00, г. Благодарный, пер. Октябрьский, 15, 1 этаж, актовый зал, администрация города Благодарного.
7.
Опубликовать результаты опроса на официальном сайте администрации города Благодарного.

8.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава города Благодарного                                                             Д.А. Тормосов
Приложение 1
к постановлению администрации

города Благодарного

Благодарненского района
Ставропольского края

от 16.11.2017 г. № 519
Перечень вопросов, предлагаемых при проведении опроса в городе Благодарном Благодарненского района Ставропольского края

1. Фамилия Имя Отчество

2. Нужно ли жителям города Благодарного Благодарненского района

Ставропольского края участвовать в конкурсном отборе проектов развития территорий муниципальных образований Ставропольского края, основанных на местных инициативах в 2018 году?

3.
Для решения каких проблем нужно участие в конкурсном отборе проектов развития территорий муниципальных образований Ставропольского края, основанных на местных инициативах в 2018 году?

- создание условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организаций культуры (ремонт фасада и входного порога Районного дома культуры);

- обеспечение условий для развития физической культуры;

- организация благоустройства территории (включая освещение улиц, озеленение территорий, устройство пешеходных дорожек и тротуаров, размещение и содержание малых архитектурных форм);

- приобретение техники (машина коммунальная ПУМ-4853 на базе трактора Беларус 82.1);

- другое (свое предложение).
Приложение 2
к постановлению администрации

города Благодарного

Благодарненского района
Ставропольского края

от 16.11.2017 г. № 519
Методика проведения опроса в городе Благодарном Благодарненского района Ставропольского края

Цель опроса

Цель опроса является выявления мнения населения города Благодарного Благодарненского района Ставропольского края при принятии решения участвовать в конкурсном отборе проектов развития территорий муниципальных образований Ставропольского края, основанных на местных инициативах в 2018 году.

Объект опроса

Объектом опроса являются жители города Благодарного, обладающие избирательным правом, постоянно или преимущественно проживающие в городе Благодарном Благодарненского района Ставропольского края, в границах которого проводится опрос.

Участие жителей в опросе является свободным и добровольным. В ходе опроса никто не может быть принужден к выражению своих мнений и убеждений или к отказу от них.

Жители участвуют в опросе на основе равного и прямого волеизъявления. Какие либо ограничения прав жителей на участие  в опросе в зависимости от происхождения, социального и имущественного положения, национальной принадлежности, пола, образования, отношения к религии, политических и иных взглядов, рода и характера занятий запрещается.

Минимальная численность жителей города Благодарного, участвующих в опросе установлена в количестве не менее 5-ти процентов количества жителей города Благодарного, обладающих избирательным правом и составляет 1700 человек.
Методы сбора информации

Методом сбора информации является личный опрос граждан, проводимый в форме анкетирования:

- по месту работы (учебы);

- в иных местах массового пребывания граждан.

Обработка результатов опроса

Обработка результатов опроса проводится методом подсчета количества вариантов ответов, выбранных респондентами на вопросы опросного листа с последующим определением доли респондентов, имеющих одинаковые мнения по каждому вопросу опросного листа в течении 2-х рабочих дней с даны завершения опроса.

Приложение 3
к постановлению администрации

города Благодарного

Благодарненского района
Ставропольского края

от 16.11.2017 г. № 519
ОПРОСНЫЙ ЛИСТ

Уважаемые жители города Благодарного!
Наш город планирует принять участие в конкурсном отборе проектов развития территорий муниципальных образований Ставропольского края, основанных на местных инициативах в 2018 году.

Участие в вышеуказанном конкурсном отборе может быть принято только с учетом результатов опроса жителей города Благодарного Благодарненского района Ставропольского края.

Опрос жителей города Благодарного осуществляется в соответствии с требованиями статьи 31 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Благодарненской городской Думы от 02 ноября 2005 года № 238 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальном образовании город Благодарный», статьей 23 Устава муниципального образования город Благодарный Благодарненского района Ставропольского края.

На основании вышеизложенного просим ответить на следующие вопросы:

1. Фамилия Имя Отчество

__________________________________________________________________

2. Нужно ли жителям города Благодарного Благодарненского района Ставропольского края участвовать в конкурсном отборе проектов развития территорий муниципальных образований Ставропольского края, основанных на местных инициативах в 2018 году?

а) «ДА»

 б) «НЕТ»

3. Для решения каких проблем нужно участие в конкурсном отборе проектов развития территорий муниципальных образований Ставропольского края, основанных на местных инициативах в 2018 году?

- создание условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организаций культуры (ремонт фасада Районного дома культуры);

- обеспечение условий для развития физической культуры;

- организация благоустройства территории (включая освещение улиц, озеленение территорий, устройство пешеходных дорожек и тротуаров, размещение и содержание малых архитектурных форм);

- приобретение техники;

- другое (свое предложение)
Примечание: При голосовании участник опроса ставит любой знак в квадрате напротив слов «за» или «против», а также напротив одного из предложенных ответов в соответствии со своим волеизъявлением.

_______________                                                                                 _____________________

(дата заполнения)                                                                              (подпись опрашиваемого)

Приложение 4
к постановлению администрации

города Благодарного

Благодарненского района
Ставропольского края

от 16.11.2017 г. № 519
Состав комиссии по проведению опроса граждан в городе Благодарном Благодарненского района Ставропольского края.
	№.п.п.
	ФИО
	Должность
	Контактная информация

	1.
	Бородаев Евгений Николаевич
	Заместитель главы администрации города Благодарного – руководитель инициативной группы
	89614581308

	2.
	Гузеева Елена Владимировна
	Директор МУБК «Благодарненская клубная система»
	89064747131

	3.
	Сажнева Екатерина Геннадьевна
	Ведущий специалист отдела имущественных и земельных отношений администрации города Благодарного
	89614921028

	4.
	Санакоев Александр Сергеевич
	Директор АУ «Благодарненский стадион «Колос»
	89620177770

	5.
	Логачева Светлана Николаевна
	Управляющая делами администрации города Благодарного
	89614460695

	6.
	Суладзе Наталия Анатольевна
	Начальник отдела бюджетного планирования, отчета и отчетности администрации города Благодарного
	89682752958

Управляющая делами

администрации города Благодарного

        С.Н.Логачева
Проект вносит и визирует ведущий специалист

отдела имущественных и земельных

отношений администрации г. Благодарного

                                   Е.Г. Сажнева